<sup>ak-ak</sup> W VL: occasio disceptandi. <sup>al</sup> recipimus VL. <sup>am</sup> Brak w VL.

ordine viris industris et rerum<sup>an</sup> peritis, latitudinem viae ubique constituant et determinent, secundum  
ao-statuti dispositionem<sup>ao</sup>, de hoc editi.

[4]. De abbatibus.

De abbatibus decretum per nos factum in superioris anni comitis<sup>1</sup> ratum sumus et firmum semper  
habituri, neque praesentabimus quemquam loci ordinario, nisi quem nobili loco natum et secundum  
dispositionem statuti Piotrcouiensis<sup>ap</sup> aq-anni millesimi quingentesimi tricesimi octavi<sup>aq</sup> electum  
comperiремus<sup>ar</sup>. Quod si quis non legitime fuerit electus, dabimus operam ut domini episcopi electionem  
as-huiusmodi nullam<sup>as</sup> esse pronuntient, ac de alio idoneo, ut statutum disponit, in locum illius sufficiendo  
sint solliciti. Certas autem<sup>at</sup> ob causas visum est nobis ut in iis monasteriis quae partem bonorum suorum  
extra regnum habent<sup>au</sup>, quaedam fieret vicissitudo, ita<sup>av</sup> ut alternatim abbates nunc Germani nunc Poloni  
eligerentur, dominis autem episcopis cure erit, ut in quae monasteria soli Germani recipiuntur in ea.  
aw-Polonis quoque<sup>aw</sup> aditus<sup>ax</sup>-et ingressus<sup>ax</sup> pateat<sup>ay</sup>.

[5]. De Lituaniae<sup>az</sup>, Zatoriensi<sup>ba</sup> et Oswiancimensi<sup>bb</sup> ducatis deque terris Prussiae.

Cum variis exemplis doceamur, vires in unum collectas multo plus<sup>bc</sup> posse<sup>bd</sup>-quam dispersas<sup>-bd</sup>, et  
videamus, quod unita virtus multo<sup>be</sup> fortior est quam divisa<sup>bf</sup>. Id nos diligentius<sup>bg</sup>-animo nobiscum  
revolventes<sup>bg</sup>, cum videamus regno nostro maiora nunc et graviora, quam unquam antea pericula  
impendere<sup>bh</sup>, quo facilius ea a nostris nostrorumque cervicibus propulsare possimus<sup>bi</sup>, omnia nos facturos  
pollicemur, ut quibus possimus<sup>bj</sup>-honestis rationibus<sup>bj</sup> ducatus nostros Lituaniae<sup>bk</sup>, Zatoriensem<sup>bl</sup> et  
Oswiancimensem<sup>bm</sup>, atque una terras<sup>bn</sup> Prussiae eo adducamus, ut cum<sup>bo</sup> in regni nostri periculo, suum  
quoque periculum agi videant, neque hoc ruere possit. Quin illae<sup>bp</sup> terrae eodem labefactatae motu  
concidant<sup>bq</sup>, omnes suas vires cum regni viribus coniungant, quo si potens hostis vim nobis aliquam  
inferre<sup>br</sup> conetur, coniunctis animis et copiis in unum collectis facilius eam arcere possimus.